АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.04.2023

              с.Большой Улуй

     № 19
О проведении месячника по благоустройству
и санитарной очистки территории

Большеулуйского сельсовета

В целях обеспечения чистоты и порядка, улучшения санитарного состояния территории сельсовета, руководствуясь пунктом 4.1.9 Правил благоустройства территории Большеулуйского сельсовета, утвержденных решением Большеулуйского сельского Совета депутатов от 29.11.2019 № 189, подпунктом 9 пункта 1 статьи 6, статьями 26 и 29 Устава Большеулуйского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 28 апреля 2023 года по 31 мая 2023 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территории Большеулуйского сельсовета:

1.1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности провести 28 апреля и 05 мая 2023 года общепоселковые субботники на территории Большеулуйского сельсовета по санитарной уборке и благоустройству своих территорий собственными силами, обеспечить сбор и вывоз собранного на территории мусора, привести в надлежащее состояние ограждение территорий.

1.2. Жителям населенных пунктов до 01 июня 2023 года выполнить: ремонты палисадников и уличных заборов,  очистить от мусора свои придомовые территории, убрать строительный материал и дрова с улиц. Вывоз мусора осуществлять за счет собственных средств.

1.3. С целью исключения пожаров, категорически запретить сжигание мусора, сухой травы и ботвы в черте населенных пунктов.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит публикации в газете «Вести» и на официальном сайте Большеулуйского сельсовета.
Глава Большеулуйского сельсовета

И.Н. Арахланова